ПРОТОКОЛ 04/24
заседания комиссии по проведению предварительного отбора

подрядных организаций для последующего участия в электронных торгах
в сфере оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному

ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории
Республики Дагестан

Дата проведения заседания: 14.06.2024 г.
Время проведения заседания: с 14 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин.
Место проведения заседания: г. Махачкала, пр. И.Шамиля, 58.

ПРИСУТСТВОВАЛИ
Гасайниев Салам
Курбанович

Заместитель министра строительства, архитектуры
жилищно-коммунального хозяйства Республики
Дагестан (Председатель Комиссии)

Члены комиссии:

Бахмудов Заур
Мурадович

- Заместитель руководителя Дагестанского
некоммерческого фонда капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах

Абашилов
Абдулмажид
Омарович

Муртазалиев
Муртазали
Магомедович

Ромашова Анастасия
Андреевна

- Начальник отдела надзора, сохранения и
использования объектов культурного наследия
регионального значения Агентства по охране
культурного наследия Республики Дагестан;

- Начальник отдела внутреннего контроля и закупок
Дагестанского некоммерческого фонда
капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах;

- Главный специалист-эксперт отдела реализации
программ переселения и капитального ремонта
общего имущества МКД Минстроя Дагестана
(секретарь Комиссии)

Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе
подрядных организаций на выполнение работ по капитальному ремонту
общего имущества многоквартирных домов, расположенных на
территории Республики Дагестан, по извещению от 13.05.2024
010320000252400013, размещенному в информационно-коммуникационной
сети «Интернет» на сайте Министерства строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан:

H на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок: .
http://minstroy.e-dag.ru

https://zakupki.gov.ru/

1.1. Участники предварительного отбора:
Регистр
ационн
ый
номер
заявки

Наименование ИНН
Адрес юридического лица (или адрес места

жительства-для индивидуального
предпринимателя), телефон, адрес

электронной почты
1 2 3 4

1 Общество с
ограниченной
ответственностью
СМП «Дагстрой
М»

0511002456 368570, Республика Дагестан, Дахадаевский
район, село Уркарах, ул. Ахмедхана
Абубакара, д. 45а
Тел.: 8 928 989 16 26
Эл.почта: dagstroil8@mail.ru

2 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Айрон Групп»

0572025330 367000, Республика Дагестан, город
Махачкала, ул. Сулеймана Стальского, д. 50
этаж 2
Тел.: 8 988 206-06-06
Эл.почта: iron-group05@mail.ru

3 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Ростстрой»

7842511320 191015, город Санкт-Петербург, Фуражный
пер., д. 3 литер к, помещ. 1 н
Тел.: 8 928 802 44 43
Эл.почта: ooo-roststroi@bk.ru

1.2. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе:

Регист
рацион
ный
номер
заявки

Наименование Перечень документов,
предоставленных участниками

Решение о соответствии
требованиям
документации по
предварительному
отбору (соответствует/ не
соответствует
требованиям)

http://minstroy.e-dag.ru
https://zakupki.gov.ru/
mailto:dagstroil8@mail.ru
mailto:iron-group05@mail.ru
mailto:ooo-roststroi@bk.ru

1 2 3 4
1 Общество с

ограниченной
ответственностью
СМП «Дагстрой
М»

Заявка
Выписка из ЕГРЮЛ от 05.02.2024
Учредительные документы
Документ, подтверждающий
полномочия лица
Справка из налогового органа
Расчет по начисленным и
уплаченным взносам
Штатное расписание
Штатно-списочный состав
Документы на сотрудников
Контракты
Согласие на обработку
персональных данных

Соответствует
требованиям

2 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Айрон Групп»

Заявка
Выписка из ЕГРЮЛ от 05.02.2024
Учредительные документы
Документ, подтверждающий
полномочия лица
Справка из налогового органа
Расчет по начисленным и
уплаченным взносам
Штатное расписание
Штатно-списочный состав
Документы на сотрудников
Контракты
Согласие на обработку
персональных данных

Соответствует
требованиям

3 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Ростстрой»

Заявка
Выписка из ЕГРЮЛ от 12.02.2024
Учредительные документы
Документ, подтверждающий
полномочия лица
Справка из налогового органа
Расчет по начисленным и
уплаченным взносам
Штатное расписание
Штатно-списочный состав
Документы на сотрудников
Контракты
Согласие на обработку
персональных данных

Не соответствует
требованиям

1.3. По результатам рассмотрения заявок на участие в предварительном
отборе решили:

1.3.1. Включить в реестр квалифицированных подрядных организаций
следующих участников предварительного отбора:

Регист
рацион

ный
номер
заявки

Наименование Стоимость работ, указанная в свидетельстве
саморегулируемой организации

1 2 3
1 Общество с ограниченной

ответственностью СМП
«Дагстрой М»

90 000 000 (девяносто миллионов) рублей

2 Общество с ограниченной
ответственностью «Айрон
Групп»

90 000 000 (девяносто миллионов) рублей

1.3.2. Отказать во включении в реестр квалифицированных подрядных
организаций следующим участникам предварительного отбора:

Регист
рацион
ный
номер
заявки

Наименование
Обоснование несоответствия участника и (или)

заявки требованиям документации по
предварительному отбору

1 2 3
3 Общество с ограниченной

ответственностью
«Ростстрой»

Подпункт «б» пункта 53 Положения, утвержденного
постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.07.2016 № 615 (далее - Положение)
Подпункт «б» пункта 2.7. раздела X конкурсной
документации (несоответствие требованию -
подпункт «ж» пункта 4 раздела VI конкурсной
документации: отсутствуют сведения о расчетах по
страховым взносам на сотрудников Абдулаев А.А.,
Абдулаев И. А.

2. Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе
подрядных организаций на выполнение работ по капитальному ремонту
общего имущества многоквартирных домов, расположенных на
территории Республики Дагестан, являющихся объектами культурного

наследия, выявленными объектами культурного наследия, по извещению
от 13.05.2024 г. № 010320000252400014, размещенному в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» на сайте Министерства строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан:
http://minstroy.e-dag.ru и на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок: https://zakupki.gov.ru/.

2.1. Признать предварительный отбор несостоявшимся в связи с тем, что
не подано ни одной заявки на участие в предварительном отборе.

3. Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе
подрядных организаций на выполнение работ по ремонту или замене
лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации,
ремонт лифтовых шахт, по извещению от 14.05.2024 г.
№ 010320000252400015, размещенному в информационно-коммуникационной
сети «Интернет» на сайте Министерства строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан: http://minstroy.e-

 и на официальном сайте Единой информационной системы в сфере
закупок: http .

dag.ru

s://zakupki.gov.ru/

3.1. Участники предварительного отбора:

Регистр
ационн

ый
номер
заявки

Наименование ИНН

Адрес юридического лица (или адрес
места жительства - для индивидуального

предпринимателя), телефон, адрес
электронной почты

1 2 3 4
1 Общество с

ограниченной
ответственностью
«Интертрансстрой »

7727342680 101000, город Москва, ул. Покровка, д.
33, офис 327
Тел.: 8 985 045 80 11
Эл.почта: intertranslls@gmail.com

3.2. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном
отборе:

http://minstroy.e-dag.ru
https://zakupki.gov.ru/
dag.ru
file://s://zakupki.gov.ru/
mailto:intertranslls@gmail.com

Регис
траци
онны
й
номер
заявки

Наименование
Перечень документов,

предоставленных участниками

Решение о
соответствии
требованиям
документации по
предвари тельному
отбору (соответствует/
не соответствует
требованиям)

1 2 3 4

1 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Интертрансстрой»

Заявка
Выписка из ЕГРЮЛ от 12.02.2024
Учредительные документы
Документ, подтверждающий
полномочия лица
Справка из налогового органа
Расчет по начисленным и
уплаченным взносам
Штатное расписание
Штатно-списочный состав
Документы на сотрудников
Контракты
Согласие на обработку
персональных данных

Соответствует
требованиям

3.3. По результатам рассмотрения заявок на участие в предварительном
отборе решили включить в реестр квалифицированных подрядных
организаций следующих участников предварительного отбора:

Регист
рацион

ный
номер
заявки

Наименование Стоимость работ, указанная в свидетельстве
саморегулируемой организации

1 2 3
1 Общество с ограниченной

ответственностью
«Интертрансстрой »

90 000 000 (девяносто миллионов) рублей

4. Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе
подрядных организаций на выполнение работ по оценке технического
состояния и проектированию капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов, расположенных на территории Республики

Дагестан, в том числе по замене лифтового оборудования, признанного
непригодным для эксплуатации, по извещению от 13.05.2024 г.
№ 010320000252400016, размещенному в информационно-коммуникационной
сети «Интернет» на сайте Министерства строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан: http://minstroy.e-
dag.ru и на официальном сайте Единой информационной системы в сфере
закупок: https://zakupki.gov.ru/.

4.1. Участники предварительного отбора:

Регистр
ационн
ый
номер
заявки

Наименование ИНН

Адрес юридического лица (или адрес
места жительства - для

индивидуального предпринимателя),
телефон, адрес электронной почты

1 2 3 4

1 Публичное акционерное
общество «Ростелеком»

7707049388 191167, г. Санкт-Петербург, Синопская
наб, д. 14 литера А
Тел.: 8 918 539 53 79
Эл.почта: Elena.Mandrykina@south.rt.ru

2 Акционерное общество
«Кизлярский
электроаппаратный
завод»

0547006535 368802, Республика Дагестан, город
Кизляр, поселок городского типа
Комсомольский
Тел.: 8 87239 2 15 22
Эл.почта: keaz_2005@mail.ru

3 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Проектно-сметная
компания»

1686002748 420061, Республика Татарстан, г
Казань, ул Николая Ершова, д. 49в,
помещ. 1005 офис 32в
Тел.: 8 953 138 57 58
Эл.почта: pskl686002748@gmail.com

4.2. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе:

Регист
рацион
ный
номер
заявки

Наименование Перечень документов,
предоставленных участниками

Решение о соответствии
требованиям
документации по
предварительному
отбору (соответствует/ не
соответствует
требованиям)

1 2 3 4

dag.ru
https://zakupki.gov.ru/
mailto:Elena.Mandrykina@south.rt.ru
mailto:keaz_2005@mail.ru
mailto:pskl686002748@gmail.com

1 Публичное
акционерное
общество
«Ростелеком»

Заявка
Выписка из ЕГРЮЛ от 12.02.2024
Учредительные документы
Документ, подтверждающий
полномочия лица
Справка из налогового органа
Расчет по начисленным и
уплаченным взносам
Штатное расписание
Штатно-списочный состав
Документы на сотрудников
Контракты
Согласие на обработку
персональных данных

Соответствует
требованиям

2 Акционерное
общество
«Кизлярский
электроаппаратный
завод»

Заявка
Выписка из ЕГРЮЛ от 12.02.2024
Учредительные документы
Документ, подтверждающий
полномочия лица
Справка из налогового органа
Расчет по начисленным и
уплаченным взносам
Штатное расписание
Штатно-списочный состав
Документы на сотрудников
Контракты
Согласие на обработку
персональных данных

Не соответствует
требованиям

3 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Проектно-сметная
компания»

Заявка
Выписка из ЕГРЮЛ от 12.02.2024
Учредительные документы
Документ, подтверждающий
полномочия лица
Справка из налогового органа
Расчет по начисленным и
уплаченным взносам
Штатное расписание
Штатно-списочный состав
Документы на сотрудников
Контракты
Согласие на обработку
персональных данных

Не соответствует
требованиям

4.3. По результатам рассмотрения заявок на участие в предварительном
отборе решили:

4.3.1. Включить в реестр квалифицированных подрядных организаций
следующих участников предварительного отбора:

Регист
рацион
ный
номер
заявки

Наименование
Стоимость работ, указанная в свидетельстве

саморегулируемой организации

1 2 3
1 Общество с ограниченной

ответственностью
«Ростелеком»

3 000 000 000 (три миллиарда) рублей

4.3.2. Отказать во включении в реестр квалифицированных подрядных
организаций следующим участникам предварительного отбора:

Регист
рацион
ный
номер
заявки

Наименование
Обоснование несоответствия участника и (или)

заявки требованиям документации по
предварительному отбору

1 2 3
2 Акционерное общество

«Кизлярский
электроаппаратный завод»

Подпункт «б» пункта 53 Положения
Подпункт «б» пункта 2.7. раздела X конкурсной
документации (несоответствие требованию -
подпункт «а» пункта 4 раздела VI конкурсной
документации: выписка из ЕГРЮЛ получена более
чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты
подачи заявки на участие в предварительном
отборе. Дата подачи заявки 02.06.2024, выписка из
ЕГРЮЛ 25.04.2024)

3 Общество с ограниченной
ответственностью
«Проектно-сметная
компания»

Подпункт «б» пункта 53 Положения
Подпункт «б» пункта 2.7. раздела X конкурсной
документации (несоответствие требованию -
подпункт «о» пункта 4 раздела VI конкурсной
документации: отсутствует согласие на обработку
персональных данных сотрудника Буторина Д.М.)

5. Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе
подрядных организаций на выполнение работ по оценке технического
состояния и проектированию капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов, расположенных на территории Республики
Дагестан, являющихся объектами культурного наследия, выявленными
объектами культурного наследия, по извещению от 13.05.2024 г.
№ 010320000252400017, размещенному в информационно-коммуникационной
сети «Интернет» на сайте Министерства строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан:

 и на официальном сайте Единой информационной системы в сфере
закупок: .

http://minstroy.e-
dag.ru

https://zakupki.gov.ru/

5.1. Признать предварительный отбор несостоявшимся в связи с тем, что
не подано ни одной заявки на участие в предварительном отборе.

6. Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе
подрядных организаций на выполнение работ по оценке соответствия
лифтового оборудования и лифтовых шахт требованиям технического
регламента Таможенного союза 011/2011 «Безопасность лифтов» (ТР ТС
011/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18
октября 2011 г. № 824 «О принятии технического регламента
Таможенного союза «Безопасность лифтов», по извещению от 14.05.2024 г.
№ 010320000252400018, размещенному в информационно-коммуникационной
сети «Интернет» на сайте Министерства строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан:

 и на официальном сайте Единой информационной системы в сфере
закупок: .

http://minstroy.e-
dag.ru

https://zakupki.gov.ru/

6.1. Участники предварительного отбора:

Регист
рацион
ный
номер
заявки

Наименование ИНН

Адрес юридического лица (или
адрес места жительства-для
индивидуального
предпринимателя), телефон, адрес
электронной почты

1 2 3 4

http://minstroy.e-dag.ru
https://zakupki.gov.ru/
http://minstroy.e-dag.ru
https://zakupki.gov.ru/

1 Общество с ограниченной
ответственностью
«Диагностика»

7445045489 455019, Челябинская
область, город
Магнитогорск, Профсоюзная ул.,
д. 14, кабинет 219
Тел.: 8 3519 58 09 71
Эл.почта: diagsportl@gmail.com

6.2. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе:

Регист
рацион
ный
номер
заявки

Наименование Перечень документов,
предоставленных участниками

Решение о
соответствии
требованиям
документации по
предварител ьному
отбору (соответствует/не
соответствует
требованиям)

1 2 3 4

1 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Диагностика»

Заявка
Выписка из ЕГРЮЛ от 12.02.2024
Учредительные документы
Документ, подтверждающий
полномочия лица
Справка из налогового органа
Расчет по начисленным и
уплаченным взносам
Штатное расписание
Штатно-списочный состав
Документы на сотрудников
Контракты
Согласие на обработку
персональных данных

Соответствует
требованиям

6.3. По результатам рассмотрения заявок на участие в предварительном
отборе решили включить в реестр квалифицированных подрядных
организаций следующих участников предварительного отбора:

Регистрационный
номер заявки

Наименование

1 2
1 Общество с ограниченной ответственностью «Диагностика»

7. Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе
подрядных организаций на оказание услуг по осуществлению

mailto:diagsportl@gmail.com

строительного контроля, по извещению от 13.05.2024 г.
№ 010320000252400019, размещенному в информационно-коммуникационной
сети «Интернет» на сайте Министерства строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан: http://minstroy.e-
dag.ru и на официальном сайте Единой информационной системы в сфере
закупок: https://zakupki.gov.ru/.

7.1. Признать предварительный отбор несостоявшимся в связи с тем, что
не подано ни одной заявки на участие в предварительном отборе.

Председатель комиссии:

Гасайниев С.К.

Члены комиссии:

Бахмудов З.М.

Абашилов А.О.

Муртазалиев М.М.

Секретарь комиссии:
Ромашова А. А.

dag.ru
https://zakupki.gov.ru/